Die **Stadt Rödermark** mit ihren rund 29.000 Einwohnern und Einwohnerinnen liegt zentral und verkehrsgünstig angebunden mitten in der Metropolregion FrankfurtRheinMain. Unsere Stadt verfügt über eine hohe Lebensqualität und ist als Wohn- und Arbeitsort ausgezeichnet worden.



Die Kommunalen Betriebe Rödermark sind ein Eigenbetrieb der Stadt Rödermark mit einem umfangreichen Leistungsangebot. Mit unseren vielfältigen Aufgaben sind wir nicht nur der zentrale Dienstleister der Stadt Rödermark. Unsere Beschäftigte erbringen täglich umfangreiche Leistungen und sind damit Servicepartner für alle Menschen in unserer Stadt.

Wir suchen zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine

Betriebsleitung (m/w/d) Schwerpunkt Technische Leitung

für den Eigenbetrieb Kommunale Betriebe Rödermark.

Als Betriebsleitung leiten Sie eigenverantwortlich den gesamten Eigenbetrieb mit den Geschäftsfeldern Administration, Abfall, Gebäudewirtschaft, Abwasser und Kläranlage, Gewässerschutzbeauftragter, Betriebshof und Badehaus. In den kommenden Jahren sollen insbesondere Hochbauprojekte realisiert werden, für die Ihre Erfahrung gefragt ist. Zusammen mit einem erfahrenen und qualifizierten Team entwickeln Sie den KBR entscheidend weiter.

Ihr Aufgabengebiet:

- selbstständige Leitung des gesamten Eigenbetriebs
- Personal- und Führungsverantwortung für ca. 100 Beschäftigte
- Organisationsverantwortung, Koordination der Geschäftsfelder, Abstimmung und Zusammenarbeit mit der Stadt Rödermark und weiterer relevanter externer Stellen
- Finanzverantwortung für den Wirtschaftsplan; insbesondere Mitwirkung bei der Erstellung des Wirtschaftsplans, Investitionsplanung und Überwachung der Ausführung
- Projektleitung und -steuerung, insbesondere bei Neubau-, Erweiterungs- und Sanierungsmaßnahmen in allen Geschäftsfeldern
- Projektbeteiligung im Bereich ISEK Stadtumbau mit einem Projektvolumen von 20 Mio. EUR in den kommenden Jahren zusammen mit dem Fachbereich Bauverwaltung der Stadt Rödermark
- Strategische Ausrichtung der Kommunalen Betriebe Rödermark und Steigerung der Wirtschaftlichkeit unseres KBR
- Gewährleistung des Betriebs und der Betriebssicherheit in Zusammenarbeit mit den Geschäftsfeldern
- Erstellung von Entscheidungshilfen, Beschlussvorlagen, Berichten und Analysen für die Betriebskommission und städtische Gremien
- Zusammenarbeit mit beauftragten Architektur- und Ingenieurbüros gemäß HOAI, VOB

Wir erwarten:

- ein erfolgreich abgeschlossenes Hochschulstudium/Fachhochschulstudium (z.B. Masterabschluss oder Universitätsdiplom) mit technischer Fachrichtung als Bauingenieur (m/w/d)
- mehrjährige Erfahrung in der Führung von Organisationseinheiten mit mehr als 20 Beschäftigten
- mehrjährige Berufserfahrung, idealerweise in den Bereichen Hochbau und Projektsteuerung

- Führungspersönlichkeit mit hoher Belastbarkeit, Leistungs- und Einsatzbereitschaft sowie Kommunikations-, Kooperations-, Organisations- und Teamfähigkeit
- hohes Maß an Eigeninitiative, Flexibilität, Sozialkompetenz sowie Verhandlungsgeschick, Entscheidungsfähigkeit und Durchsetzungsvermögen
- selbstständiges, verantwortungsbewusstes und dienstleistungsorientiertes Handeln
- Bereitschaft zur gelegentlichen Teilnahme an dienstlichen Veranstaltungen außerhalb der regulären Arbeitszeit (Teilnahme an Gremiensitzungen, Bürgerversammlungen etc.)
- sicherer Umgang mit MS Office-Anwendungen (Word, Excel, PowerPoint)
- vorteilhaft sind Kenntnisse im Finanzprogramm newsystem kommunal
- eine gültige Pkw-Fahrerlaubnis

Wir bieten:

- abwechslungsreiche und vielseitige Tätigkeiten
- eine unbefristete Festanstellung in Vollzeit (39,0 Stunden) mit einer der Qualifikation entsprechenden tarifgerechten Bezahlung
- je nach individuellen Voraussetzungen / Qualifikationen entspricht dies einem Bruttojahresgehalt von ca. 69.000 € bis 92.800 €
- 30 Tage Jahresurlaub bei Vollzeitbeschäftigung sowie arbeitsfrei an Heiligabend und Silvester
- Zusatzversorgung (zur Rente) über die Versorgungskasse Darmstadt
- Fortbildungsmöglichkeiten
- · kostenloses RMV-Jobticket Premium (gesamtes RMV-Gebiet)
- kostenlose Nutzung des Badehaus Rödermark / Schwimmbereich
- Jahressonderzahlung und bei entsprechender Leistung ein zusätzliches Leistungsentgelt (leistungsorientierte Bezahlung nach TVöD)
- gesundheitsfördernde Maßnahmen im Rahmen unseres betrieblichen Gesundheitsmanagements

Ihre Bewerbung* mit den üblichen Unterlagen, vorzugsweise per Email (zusammengefasst in einer PDF-Datei) richten Sie bitte bis zum 22. September 2024 an den

Magistrat der Stadt Rödermark
-Fachdienst PersonalDieburger Straße 13 - 17
63322 Rödermark
vorzugsweise in einer PDF-Datei an:
bewerbungen@roedermark.de

^{*} Nach Abschluss des Auswahlverfahrens werden die Bewerbungsunterlagen nicht zurückgegeben, sondern nach vier Monaten vernichtet bzw. gelöscht. Fügen Sie daher bitte Ihrer Bewerbung keine Originale, sondern nur Kopien bei.